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 Burmistrz Nowogardu Robert Czapla podpisał 
6 kwietnia przetarg dotyczący wybudowania na 
terenie całej gminy nowego oświetlenia uliczne-
go. Inwestycja ma być realizowana dzięki środkom 
z rządowego programu Polski Ład, a zakłada usta-
wienie nowoczesnych, energooszczędnych latarni 
w takich miejscowościach jak Wierzbięcin (8 sztuk), 
Sąpolnica (6 sztuk), Świerczewo (16 sztuk), Warn-
kowo (33 sztuki), Strzelewo (4 sztuki), Żabówko 

Przetarg na dużą inwestycję
w oświetlenie gminy ogłoszony

(13 sztuk), Otręby (6 sztuk), Kulice (14 sztuk), Rado-
sław (14 sztuk), a także modernizację oświetlenia 
w Bieniczkach, Błotnie, Błotnym Młynie, Bochlinie, 
Karsku, Kulicach, Ogorzelach, Olchowie, Piaskach, 
Słajsinie, Starych Wyszomierkach, Strzelewie, Trze-
chelu, Wierzbięcinie i Żabówku.
 Otwarcie ofert w tym postępowaniu jest kwestią 
najbliższych tygodni. Jeśli przetarg uda się rozstrzy-
gnąć, inwestycje ruszą latem.

Daty poboru krwi w 2023 roku
11 maja
29 czerwca
13 lipca
10 sierpnia

PLAC WOLNOŚCI
w godz. od 9:00 do 13:00

ZAPRASZAMY

Prezes Klubu HDK - PCK w Nowogardzie
Zdzisław Szmit

14 września
12 października
09 listopada
07 grudnia
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 14 kwietnia oddany do użytkowania został nowo 
wybudowany parking przy ul. 700-lecia w centrum 
Nowogardu. Inwestycja ta została wykonana przez 
firmę Keston ze Stargardunkosztem blisko 545 tys. zł, 
a plac między blokami po gruntownej przebudowie 
służył będzie i mieszkańcom, i działającym w okolicy 
przedsiębiorcom. Burmistrz Robert Czapla, który za-

Nowy parking
przy ul. 700-lecia gotowy

danie oficjalnie odebrał, podkreślał, że nie brakuje 
też kanalizacji deszczowej i drobnej infrastruktury, 
a mieszkańcom bloków obiecał, że pojawią się kolej-
ne, jak choćby stojak na rowery.
 Dzięki takim inwestycjom Nowogard zmienia się 
na lepsze.

Paweł Botarski
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 19 kwietnia burmistrz Nowogardu Robert Czapla 
podpisał przetarg na zaprojektowanie nowego po-
mostu, z którego korzystać będą mogły osoby zwią-
zane w różny sposób z klubem żeglarskim Knaga 
Nowogard. Nowy obiekt zastąpić ma pomost pływa-
jący, który w ubiegłym roku zniszczył huraganowy 
wiatr, zapadła więc decyzja, że zostanie on posado-
wiony na betonowych lub betonowo - stalowych pa-
lach, powinien być zatem odporny na ekstremalne 
zjawiska atmosferyczne. Założenia są takie, że bę-
dzie miał on kształt litery „L”, łączną długość około 
50 metrów, a jego pokrycie wykonane zostanie z de-
sek kompozytowych i wyposażone między innymi w 
drabinki, knagi do cumowania i barierkę.
 - Nowy pomost będzie służył nie tylko klubowi, 
ale nam wszystkim. Choćby dlatego, że na terenie 
przystani wielokrotnie odbywają się różnego rodza-
ju eventy z udziałem nowogardzkich firm, stowarzy-
szeń czy szkół, jest to więc miejsce, które służy wielu 
mieszkańcom Nowogardu. Natomiast bardzo nas 
cieszy, że rozpoczynamy procedurę inwestycyjną i 
mam nadzieję, że wkrótce będziemy mogli z nowego 
pomostu korzystać. Bezpieczeństwo młodych żegla-
rzy jest priorytetem - powiedział Krzysztof Tomicki, 
wicekomandor Knagi.

Nad jeziorem nowogardzkim powstanie 
nowy pomost dla żeglarzy

 Wynik przetargu ma być znany za kilka tygodni. 
Wykonawca na wykonanie projektu nowego pomo-
stu i uzyskanie pozwolenia na jego budowę będzie 
miał 12 miesięcy. Warto dodać, że podpisanie prze-
targu było możliwe także dzięki wcześniejszej de-
cyzji Rady Miejskiej, za co burmistrz Robert Czapla 
podziękował w środę jej przewodniczącemu, Stani-
sławowi Saniukowi.

Paweł Botarski
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 5 kwietnia burmistrz Robert Czapla oficjalnie 
ogłosił przetarg na wykonanie termomodernizacji 
kilku obiektów Samodzielnego Publicznego Szpitala 
Rejonowego w Nowogardzie. Zakres zaplanowanych 
prac obejmuje tak zwaną starą bryłę szpitala, obiekt 
administracyjny z przychodnią oraz budynek, w któ-
rym mieszczą się między innymi laboratoria, a prze-
widuje przede wszystkim ich docieplenie, wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej, a także odnowienie 
elewacji. Oferty otwarte zostaną jeszcze w kwietniu, 
a od momentu podpisania umowy wykonawca bę-
dzie miał 14 miesięcy na wywiązanie się z zadania. Na 
tym jednak, co wyraźnie podkreślał podczas konfe-
rencji prasowej burmistrz Robert Czapla, inwestycje 
w modernizację szpitala nie skończą się.
 - Już pojawiają się pytania co dalej z instalacją 
elektryczną, wodną czy kanalizacyjną. Tym będzie-
my zajmować się, gdy tylko zakończymy termomo-
dernizację budynków. Będziemy poszukiwać na wy-
konanie tych prac środków zewnętrznych, a jeśli nie 
uda się ich znaleźć, uruchomimy własne. W pierw-
szej kolejności myślę tutaj o laboratoriach, bo to 
chyba jeden z najgorzej wyglądających gminnych 
obiektów i trochę wstyd już, że pracujące tam oso-
by wykonują swoje obowiązki w takich warunkach. 
A przecież to, co robią, jest bardzo ważne, bo dbają 
o nasze zdrowie - mówił. W podobnym tonie wy-
powiadali się między innymi dyrektor szpitala Kazi-
mierz Lembas oraz doktor Wojciech Włodarczyk.

Przetarg na termomodernizację szpitala 
ogłoszony

 Termomodernizacja szpitalnych obiektów w No-
wogardzie ma być dofinansowana z programu Polski 
Ład. Zakończenie inwestycji planowane jest na poło-
wę przyszłego roku.
 Warto przypomnieć, że w 2013 roku zakończy-
ła się jedna z największych inwestycji realizowa-
nych przez gminę Nowogard, czyli budowa nowego 
skrzydła szpitala. Mieszczą się w nim między innymi 
OIOM oraz oddziały internistyczny, chirurgiczny i gi-
nekologiczny. Pieniądze na modernizację w całości 
pochodziły z budżetu gminy, która przeznaczyła na 
ten cel 19,5 mln zł.

Paweł Botarski
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 6 kwietnia sołtysi z tere-
nu gminy Nowogard podczas 
oficjalnego spotkania podjęli 
przy zdecydowanej większo-
ści głosów stanowisko doty-
czące efektu głosowania rad-
nych miejskich nad projektem 
uchwały, dotyczącym przedłu-
żenia ich kadencji. Dwukrot-
ne głosowanie nad zmianami 
w statutach sołectw, mającymi 
na celu wydłużenie kadencji 
sołtysów w gminie Nowogard, 
odbyło się 22 marca. W zdecy-
dowanej większości przypad-
ków przeciwko tej inicjatywie 
zagłosowali radni klubu Nowa 
oraz Prawa i Sprawiedliwości, 
a forma, przebieg, jak i wynik 
tych głosowań wzbudził duże 

Sołtysi żądają od radnych
zaniechania prób

skłócania środowiska

kontrowersje środowiska soł-
tysów. 6 kwietnia odbyło się 
więc spotkanie, na którym 
sołtysi temat przedyskutowali 
i ostatecznie wypracowali na-
stępujące stanowisko:
 W ostatnim czasie zmieniło 
się prawo i została przedłużona 
kadencja organów gminy: bur-
mistrza Nowogardu oraz rady 
miejskiej do dnia 30 kwietnia 
2024 roku.
 W ustawie natomiast nie 
uregulowano sprawy długo-
ści kadencji sołtysów. W trak-
cie wcześniejszych oficjalnych 
spotkań burmistrza Nowogar-
du Roberta Czapli z sołtysami 
Gminy Nowogard oraz kulu-
arowych rozmów większość 

sołtysów wyraziła zdanie, że 
podobnie jak w samorządach, 
kadencja sołtysów powinna 
ulec wydłużeniu. Jednocześnie 
chcielibyśmy podkreślić, że nie 
ma naszej zgody na urządza-
nie przy tej okazji plebiscytu 
i tworzenie różnych rozwiązań 
dla różnych Sołectw, żądamy 
zaniechania prób skłócania na-
szego środowiska. Uważamy, 
że uchwała zmieniająca sta-
tuty sołectw (o przedłużeniu 
kadencji) miała dobry zamysł 
i była dobrze przygotowana. 
Dlatego zasadnym będzie pod-
danie tej uchwały ponownemu 
procedowaniu, o co niniejszym 
się zwracamy.

Paweł Botarski
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 Burmistrz Nowogardu Robert Czapla podpisał umowę 
w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa na 
lata 2021-2025
 Dzięki pozyskanej kwocie w wysokości 15.000 zł:
- Szkoła Podstawowa nr 2 w Nowogardzie będzie mogła za-
kupić za kwotę 12.000 zł lektury szkolne, literatury piękne 
oraz szafę na dokumenty biblioteczne.
- Przedszkole nr 3 w Nowogardzie za kwotę 3.000 zł. będzie 
mogło zakupić książki będące nowościami wydawniczymi 
dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat.
 Przypomnijmy, iż 7 listopada 2022 roku  Burmistrz No-
wogardu Robert Czapla złożył wniosek do Wojewody Za-
chodniopomorskiego o udzielenie wsparcia finansowego na 
2023 rok.
 Do dnia 31 października 2022 roku dyrektorzy szkół 
i przedszkoli mogli składać wnioski.
 Uzyskane pieniądze z programu pozwolą placówkom 
oświatowym zakupić nowości wydawnicze, które poszerzą 
chęć do czytania, zwiększą doświadczenia językowe dziecka, 
wzbogacą słownictwo, nauczą wyrażać myśli, oraz rozwiną 
sposoby mówienia. Im większy zasób słów tym łatwiejsze 
wyrażanie własnego zdania oraz lepsza umiejętność werba-
lizowania uczuć i potrzeb.

Referat Edukacji
Jowita Kogut

Narodowy Program
Rozwoju Czytelnictwa” na rok 2023

 Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
w okresie wakacji 2023 roku organizuje turnusy re-
habilitacyjne dla dzieci rolników uprawnionych do 
świadczeń KRUS, na których wypoczynek łączony 
jest z programem rehabilitacji leczniczej w zakresie:
• wad postawy i chorób układu ruchu,
• chorób układu oddechowego.
 Turnus rehabilitacyjny dla dzieci jest bezpłatny 
i trwa 21 dni. Transport wynajętym autokarem orga-
nizowany jest przez Oddział Regionalny KRUS w Ko-
szalinie.
 Pierwszeństwo w skierowaniu na turnusy reha-
bilitacyjne mają dzieci, które posiadają orzeczenie 
o niepełnosprawności.
• Turnus rehabilitacyjny dla dzieci z wadami posta-
wy i chorobami układu ruchu zostanie zorganizo-
wany w: Centrum Rehabilitacji Rolników w Jedlcu 
w terminie od 10.07.2023 r. do 30.07.2023 r.

Turnusy rehabilitacyjne
dla dzieci rolników

• Turnus rehabilitacyjny dla dzieci z chorobami ukła-
du oddechowego zostanie zorganizowany w: Cen-
trum Rehabilitacji Rolników w Świnoujściu w termi-
nie od 11.08.2023 r. do 31.08.2023 r.
 Wymagany wiek dziecka 7 - 15 lat dzieci urodzo-
ne w latach 2008-2016.
 Podstawą skierowania na turnus jest wniosek 
o rehabilitację leczniczą, który wypełnia lekarz POZ 
lub lekarz specjalista, u którego dziecko jest leczone 
wraz z informacją o stanie zdrowia dziecka i oświad-
czeniami rodzica/opiekuna prawnego.
(Wniosek wraz z załącznikami dostępny jest w Od-
dziale Regionalnym KRUS w Koszalinie i podległych 
Placówkach Terenowych oraz na stronie interneto-
wej www.krus.gov.pl)
 Termin złożenia wniosku do dnia 
26.05.2023 r. (liczba miejsc ograniczona, decyduje 
data wpływu wniosku)
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Porządki w gminie Nowogard
 Od blisko 12 lat z inicjatywy Burmistrza Nowogar-
du Roberta Czapli trwa porządkowanie naszej gminy. 
W pracach tych uczestniczą osoby skierowane przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej oraz osoby skazane 
wyrokiem sądu za drobne przewinienia. Burmistrz 
Nowogardu Robert Czapla umożliwił także najem-
com lokali mieszkalnych posiadających zadłużenie, 
spłatę długu w formie świadczenia rzeczowego. 
Z tej możliwości skorzystali mieszkańcy którzy wy-

konują prace porządkowe na terenie miasta i gminy. 
Osoby te sprzątały i odśnieżały ulice, odchwaszczały 
chodniki, likwidowały dzikie wysypiska śmieci oraz 
zacierały szpecące napisy na elewacjach budynków. 
Dzięki Burmistrzowi Robertowi Czapli każdego dnia 
widać grupy osób pracujących na naszych ulicach 
przyczyniających się do podnoszenia estetyki nasze-
go miasta i gminy.

Grabienie liści wzdłuż ścieżki przy plaży miejskiej

Zbieranie śmieci i sprzątanie terenów zielonych dzikich wysypisk

Mycie mola na plaży miejskiej
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Hakanie miejsc parkingowych przy świetlicy w Wierzbięcinie

Sprzątanie parkingów przy ul. Jana Pawła II

Zamiatanie na ścieżce przy fontannie

Sprzątanie boiska „dolnego” plac Szarych Szeregów
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Zamiatanie i mycie wodą dróg asfalotwych na ul. 5 Marca po pracach remontowych

Zamiatanie i sprzątanie parkingów na ul. G. Bema
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Sprzątanie parkingu i zieleńców - ul. Zielona
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Biuletyn „Wiadomości Samorządowe” można otrzymać 
w następujących punktach: Urząd Miejski w Nowogardzie - 
Biuro Obsługi Interesantów, pl. Wolności 1, pok. 5; Sołectwa; 
Nowogardzki Dom Kultury, pl. Wolności 7, Powiatowy Urząd 
Pracy w Nowogardzie, pl. Wolności 9; Samodzielny Publiczny 
Szpital Rejonowy w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 7; 
Centrum Edukacji i Przedsiębiorczości „Profit”w Nowogardzie, 
ul. Wojska Polskiego 3; Handel Art.-Spożywczo-Przemysłowe 
Roman Kwiatkowski, ul. Woj. Polskiego 3A; Miejska Biblioteka 
Publiczna, pl. Wolności 8; Bank Pekao S.A., ul. Bankowa 5; PKO BP 
S.A., Pl. Wolności 5; „Netto” Supermarket, ul. 700-lecia 22; Józef 
Sosnowski – sklep, ul. Poniatowskiego 5/1; Elżbieta Horniak – 
sklep, ul. Boh. Warszawy 102; Sklep „Banan”, ul. Boh. Warszawy 
103; Sklep spożywczo-przemysłowy, Stanisław Barliszyn, ul. Boh. 
Warszawy 44; Apteka „NIEBIESKA”, ul. 15 Lutego 17; Apteka 
„ASA” Sp. z o.o., ul. Warszawska 14; „Pracownia Optyczna” 
Jacek Olszewski ul. Armii Krajowej 51a; Sklep „Biedronka”, 
ul. Warszawska 9; Sklep „Biedronka”, ul. Boh. Warszawy 103a; 
Market „Polo”, ul. 700-lecia 20; Kiosk, ul. Dąbrowszczaków; 
PHU „Pier”, ul. Wojska Polskiego 4; Sklep Spożywczy, ul. Armii 
Krajowej 51; Sklep spożywczy „DELIKATESY”, ul. Gen. Bema 40/8; 

Sklep „Rodzynek”, ul. 3 Maja 31C; Sklep spożywczo-monopolowy, 
ul. Bat. Chłopskich 1a; Zakład Karny, ul. Zamkowa 7; Sklep 
„PROMYK”, ul. Żeromskiego 20; Sklep spożywczo- -przemysłowy 
„SANDRA”, ul. Leśna 6c; Sklep spożywczy Emilia Biegajło, ul. Gen 
Bema 40/a; Sklep KAMAR, ul. Gen. Bema 42; ENTER Laptop 
Serwis, ul. Wyszyńskiego 7/3; Sklep „OLIWER” Anna Wiśniewska 
ul. Bema 58, Salon fryzjerski M. Kouhan, ul. 700-lecia 27B. 
FINANS-BUD (Finanse i Budownictwo) Piotr Wróblewski 
Nowogard, pl. Wolności 9/7a; REMO Rolety-Żaluzje-Tapety 
Janusz Włodarczyk Nowogard, ul. Żeromskiego 20; Komisariat 
Policji Nowogard, ul. Woj. Polskiego 9; ZBK ul. 700-lecia 14; Sklep 
Spożywczo-Monopolowy „Ewa”, ul. 3 Maja 42; Firma Handlowo-
Usługowa „ANITA” ul. Boh. Warszawy 69A; Artykuły Spożywczo-
Przemysłowe Edmund Szukalski, ul. Armii Krajowej 12a; 
Pasmanteria „OLEŃKA”, ul. Stolarska 2; NZOZ LEKS ul. Kościuszki 
36; NZOZ Medyk ul. Woj. Polskiego 6; „T.K.K. „MODA” 
ul. Bankowa; Sprzedaż Art. Spożywczych ul. Boh. Warszawy 1A; 
ASPROD ul. 700-lecia 26a; Sklep ABC ul. Wojska Polskiego 59/A, 
„U NATALII” ul. Zamkowa 4

Dobra strona Informacji
www.nowogard.pl

AKTUALNOŚCI * PRZETARGI * INFORMACJE * ZDJĘCIA
Urząd Miejski w Nowogardzie, Plac Wolności 1, 72-200 Nowogard, tel. 91 39 26 200, fax 91 39 26 206
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